
  

UJAMAA 
FÆLLESSKABET OMKRING FRISKOLEN I UHRE 

 

53. ÅRGANG                            DECEMBER  2023                                        NR. 10 

 
 

     STORT TILLYKKE  
til hold GREEN TEAM med deres 1. plads i 
Danmarksmesterskab i First LEGO league.  

 

 

Læs mere inde i  

skolebladet. 
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Ujamaa (udtales udjamar) er 

skoleblad for Uhre Friskole.  

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

Artikler skrives af elever, lærere 

forældre samt andre  

interesserede.  

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Johnny Hessellund (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan   
være af betydning for lokalsamfundet i  
Uhre. 

                 Johnny  

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

 

  

             Hilsen Johnny. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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      Nyt fra kontoret 
 

Det’ sørme, det’ sandt, de’cember… 

Sådan starter december-sangen af Bodil Heister og Fenrik fra 1986 fra jule-
kalenderen Jul på slottet. 

Og det er sørme december. Sneen er faldet, og temperaturen har været langt 
under frysepunktet.  

Vi fik i foråret fikset vores jordvarmepumpe nr. 2, som på særligt kolde dage 
også skal køre. Der er en jordvarmepumpe 1, som kører fast, og en 2’er der 
bakker op på de kolde dage. Vi har kunnet mærke i år, at begge pumper igen er 
fuldt funktionsdygtige. Alternativt har vi stadig vores gamle oliefyr som back-
up – men i disse tider vil vi gerne undgå for stort et forbrug af olie mv.  

Det udarbejdede budget har haft sin 1. behandling i bestyrelsen. Det blev her 
godkendt og afventer derfor alene finanslovens endelig godkendelse pr. 14.  
december, som har de endelige takster på skoleområdet med. Traditionen tro 
godkender vi dog først det endelige budget i januar måned med hensyntagen til 
diverse korrigeringer, så vi får så præcist et budget at styre efter som muligt. 

D. 11. december er der en kort, ekstraordinært generalforsamling, som holdes 
i skolens aula. Eneste punkt omhandler endeligt køb af jordstykket nedenfor 
skolen.  

I uge 3 har vi traditionen tro forældreuge. Se særskilt program.  

Vi har afviklet juleklippedag/julefeaturedag og kigger i resten af december 
måned ind i en lang række af gode juletraditioner på Uhre Friskole. Vi glæder 
os over tiden, vi befinder os i. Vi har fred og velstand i Danmark- og har  
sammen med jer forældre og vores fælles børn/elever et værdifuldt fælles-
skab, som vi skal værne om. Freden og velstanden er som bekendt ikke givet.  
Vi skal ikke kigge langt væk for at se det modsatte. En tanke bør derfor i  
denne juletid også gå til de mennesker, der oplever krig, fattigdom o.l. …og i 
samme åndedrag værdsætte det, vi har.  

Lad også dette være det afsluttende fokus for 2023. Tak for det fællesskab 
vi har. Tak for jeres bidrag til vores fælles skole, børnehave og vuggestue. 

 

Herfra Uhre Friskole og Børnehuset Uhrskoven skal lyde en glædelig jul og et 
godt nytår til jer alle! 

Det’ sørme, det’ snart, det’ jul. 

 

                   Kærlig hilsen Kontoret 
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      Bestyrelsesmøde den 28. november 2023 
 

Mødet startede med besøg af elevrådet repræsenteret af Marie og Anette, 
som kom med et ønske om koldtvandshaner til opfyldning af drikkedunke. Det 
var både et ønske fra mellemtrinnet og overbygningen. Elevrådet havde under-
søgt sagen og indhentet priser på det, de gerne vil have. Godt arbejde af  
elevrådet. Ønsket bliver imødekommet, og der sættes i gang med indkøb. 

Der bliver den 4. juni 2024 afholdt den første store sommerfest for hele  
skolen fra kl. 17-20 – så sæt allerede nu kryds i kalenderen. 

Den nye 0. klasse har indskrivningsmøde den 11. januar 2024, hvor der pt. er 17 
skrevet op til indskrivning (7 piger og 10 drenge). 

8. klasse har vundet First Lego League i kategorien for forskning og innovation 
– meget flot præstation! 

Der var drøftelse af næste års budget, som blev midlertidig godkendt. Der  
afventes endelige satser for tilskud mv. inden endelig godkendelse kan ske. 

Projekt børnehus er i gang, og vi afventer spændt de første udkast af  
tegningerne fra arkitekterne. 

 

På bestyrelsens vegne - Martin. 
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    UHRE FRISKOLE  

   OMKRING JULETID 
 

Tirsdag den 19. december 2023.                                  
Sidste skoledag før jul.  

Alle møder kl. 7.45 og får fri kl. 13.10 

7.45         Vi mødes i klasserne og går straks i kirke. 

8.00-8.30  I Uhre Kirke. 

8.30-9.00  I klasserne. 

9.00-9.30     Pause. 

9.30-11.00       Julehygge i klasserne. 

11.00-11.45       Pause - Der serveres  æbleskiver i pausen.  

    (erstatter ikke madpakke eller skolemad) 

11.45-12.15        Oprydning og afpyntning samt rengøring i klasserne. 

12.15-12.45  I aulaen - fælles dans og sang om træet.  

12.45-13.10  Afslutning i klasserne 

13.10   0. til 9. klasse har fri. SFO’en er åben.    

 

SFO’en har åbent til og med d. 22. december, men 
er ellers lukket mellem jul og nytår.  
Åbner igen tirsdag d. 2. januar 2024. 
 

Første skoledag efter jul. 

Mandag d. 8. januar 2024. 
Alle møder -og får fri til normal tid. 

    I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår! 
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FORÆLDREDAGE  - OGSÅ OM LØRDAGEN i uge 3.            

De årlige forældredage afholdes: 

Fra tirsdag den 16.01.2024 til lørdag den 20.01.2024 

           

ALLE ER VELKOMNE  -  OGSÅ HVER DAG   

-  OGSÅ HELE DAGEN! 

 

Det indskærpes, at eleverne har mødepligt - også lørdag!  

UNDERVISNING LØRDAG den 20.01.2024 

På grund af weekenden slutter vi alle klokken 11.45. 

Alle møder til morgensang klokken 7.45 

2 lektioner 

Pause 9.15-10.15. 

2 lektioner 

Slut 11.45 

Det enkelte team sammensætter en dag med hovedvægt på hovedfagene. 

Da skolebusserne ikke kører lørdag, beder vi jer selv tage børnene med til og fra 

skole, aftal evt. samkørsel med naboen.  

EKSTRA FRIDAG: 

Som kompensation for lørdagen har eleverne fri mandag den 22.01.2024.  

FRITIDSORDNINGEN ER OGSÅ MED: 

Mandag den 22.01.2024 er der åbent hele dagen. Skulle der for en enkelt elev, 

som ikke er tilmeldt fritidsordningen, opstå pasningsproblem denne dag, bedes 

skolens SFO underrettet, senest den 16.01.2024. Så skal vi nok finde en løsning. 

 

SKAL DE SMÅ MED? 

I er velkomne til at medbringe mindre søskende, men det vil være uhensigtsmæs-

sigt at tage dem med ind i klasserne. I stedet tilbyder vi lørdag den 20.01 at lave 

gratis børnepasning. Vi har lejet et par tidligere skoleelever, der vil passe børnene 

denne dag. 

Tilmelding med angivelse af antal og ca. tid afgives til Hanne senest den 

16.01.2024. Benyt tilmeldingskuponen nederst næste side. 

Pasningen oprettes kun, hvis der er mindst 5 børn tilmeldt. 
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FÅ EN KOP KAFFE 

I frikvarteret sørger støtteforeningen, Uhre Friskoles Venner, for at der er brød og 

kaffe på kanden. Dette sælges til overkommelige priser. 

 

MÅ JEG KIGGE IND I ANDRE KLASSER? 

Ja – du må gerne besøge andre klasser end netop den,  

dit barn går i. 

 

    KOM  KOM  KOM  KOM 

Benyt dig af chancen. Mød andre forældre på friskolen. Se, hvad der sker netop nu 

- få masser af stof til snakken med dit barn. Disse dage behøver du i hvert fald ikke 

at stille spørgsmålet: ”Hvad har du oplevet i dag?” 

                      Vi glæder os til at se netop dig på Uhre Friskole. 

 

Tilmelding til gratis børnepasning lørdag den 20.01.2024 - afleveres til Hanne 

senest den 16.01.2024 

Hvis du ikke senest den 18.01.2024 har hørt noget, gennemføres pasningen. 

 

——-—————————————— klip————————————————- 

Jeg tilmelder følgende til pasning lørdag den 20.01.2024: 

Navn:        Alder:   Ca. fra kl. til kl.: 

 

___________________________   ____________ _____________ 

 

___________________________  ____________ _____________ 

 

Dato:__________ Underskrift______________________ Tlf.:___________ 
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  Rengøringsdage på Friskolen. 
 

Så er det igen tid for hovedrengøring på Uhre Friskole. 

Hver klasse skal repræsenteres ved 4 børns forældre.  

Det er forældrerådet, der laver turnuslister i klasserne, samt 
følger op på hvilke forældre, der har tjansen denne gang.  

I nogle klasser er der lavet planer mange år frem. Skulle man være forhindret, 
har man pligt til at informere forældrerådet og selv finde en at bytte med. 

 

Vi håber, at I bakker 100% op om rengøringen, så børnene kan nyde at 
boltre sig i rengjorte rammer. 

Fredag den 2.februar fra kl. 15.00-18.00 
 

      Lørdag den 3.februar fra kl. 9.00-12.00 
 

Der serveres lidt, så både sult og tørst stilles 

 

Det arbejde, der forventes lavet,  

vil fremgå af de planer, som er hængt  

op i de forskellige klasser. 

 

Venlig hilsen 

Lars Stig og Johnny 
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Danmarksmesterskab i First LEGO League. 
 

Vanen tro har Uhre Friskole deltaget i First LEGO League. Deltagelsen i First 
LEGO League (FLL) er en obligatorisk del af naturfagsundervisningen på Uhre 
Friskole. Her kommer mange forskellige kompetencer i spil – men i særdeles-
hed samarbejde, innovation og STEM.  

 

Konkurrencen går lidt simpelt forklaret ud på 3 ting: holdene skal identificere 
et problem inden for et givent emne. De skal designe, bygge og programmere 
en LEGO-robot til at løse opgaver på en bane. Den sidste del handler om, at de 
skal vise hvordan de kan arbejde som et hold. 

Tidligere år har vi deltaget ved de indledende runder i Herning, men som noget 
nyt i år deltog vi i Billund. 

Med til konkurrencen stillede vi med 4 hold: 2 hold fra 7. klasse og 2 hold fra 
8. klasse. Sidstnævnte stillede som et rent drengehold og et rent pigehold.  

Pigeholdet fra 8. klasse, GREEN TEAM, vandt prisen for bedste robotdesign 
og blev desuden nomineret i flere andre kategorier. Det gav en billet til  
finalerne, som blev afholdt i Odense. Det er første gang nogensinde, at et  
Uhre Friskole har kvalificeret sig til finalen. Pigerne brugte tiden frem til  
Danmarks mesterskaberne til at videreudvikle på robotten og deres gode ide, 
med udgangspunkt i de notater dommerne havde givet dem med fra de  
indledende runder i Billund.  

Fra konkurrencen i Billund og til finalen i Odense var der 3 uger, som pigerne 
kunne udnytte til at forbedre deres præsentationer og deres robotkørsel.  

Lørdag den 25. november gik det løs. Sammen med 22 andre hold fra hele  
Danmark, Færøerne og Island skulle GREEN TEAM endnu engang præsentere 
foran dommere, køre med LEGO-robot og udvises teamspirit.  

Som afslutning på dagen blev der overrakt priser for de bedste præstationer i 
forskellige kategorier. Her løb GREEN TEAM med førstepladsen i  
kategorien Projektpris, som er gruppens forskningsprojekt.  
Deres forskningsprojekt handlede kort sagt som, at de ville udbrede de gode 
oplevelser ved at gå til koncerter til hørehæmmede, ved at lade små vibratorer 
pulsere i takt til musikken, og som kan placeres i bl.a. håndfladen.  

Der var mange spændende forskningsprojekter, og at vinde førstepladsen er 
en vanvittig flot præstation.   

          De stolte meget lærere 

          Line Jeppesen og Michael Petersen. 
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                 5. klasses juletræstur  

Vi startede dagen af med 
at gå hen til juletræs-
stedet. Da vi var der, tog vi  
noget hurtigt at spise og 
gik ud for at fælde træer-
ne. Næsten alle fra klassen 
fældede et træ. Der var 
mange der hjalp tydeligvis 
med at finde juletræer.  
I alt på hele dagen havde vi 
fundet og fældet 13 små 
træer. Så fik vi kakao og 
spiste resten af vores mad-
pakker.  

 

Vi gik bagefter hjem til Jette for at fælde det store juletræ, og vi fik valgt 
et kæmpe et. Det sjoveste på turen var at man kunne lege meget sjov gemme-
leg imellem alle træerne især hjemme hos Jette. Og turen var så god.  

Skrevet af Dicte, Gry og Anna  
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                7. klasse laver årets Julekalender  
 

Når man går i overbygningen er et af de faglige krav i faget dansk,  
at man skal arbejde med podcast. Derfor har 7.kl i år lavet en  
julekalender i 15 afsnit som podcast.  

 

Temaet var “Hvad er det, der gør jul til noget særligt?”  
- efter en af de smukke julesange vi synger til morgensang.  

 

Eleverne idéudviklede på, hvad hver dag kunne indeholde.  

Hver dag fortæller 2-3 elever om et emne, - alle omhandler juletraditioner og 
elevernes egne erfaringer og oplevelser med jul.  

 

Tak fordi I lytter med hver morgen til morgensang. 

 

STOR TAK til 7. klasse for at fortælle for os hver morgen til morgensang. Der 
kommer mange spændende og sjove vinkler på juletraditioner og juleoplevelser. 

Hjertelig tillykke til to fødselarer  

 

Kære Birthe, du ønskes hjertelig tillykke 

med din 60 års fødselsdag  

den 6. december. 

 

Kære Dorthe, du ønskes hjertelig tillykke 

med din 50 års fødselsdag  

den 11. december. 
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                5. klasse i LEGO House  
5. klasse var i LEGO House den 17. November. Da vi kom ind i LEGO House kom 
der en medarbejder og viste os vej hen til nogle borde, vi skulle spise ved.  
Efter vi havde spist skulle vi samle LEGO. Så havde vi fri leg. Der var masser 
af ting vi kunne lave.  

 
2 af drengene fra vores klasse 
lavede en stor snemand ud af 
LEGO, imens vi legede med  
duplo rensdyr. Det var faktisk 
ret sjovt. Vi kom over til noget, 
hvor man kunne bygge sin egen 
figur og så kom den op på 
skærmen og dansede rundt om 
et juletræ.  

 

 

 

Senere skulle vi 
tilbage til bor-
dene og så kom 
der en anden 
medarbejder og 
fulgte os ned til 
Story Lab, hvor 
vi skulle bygge 
to LEGO-
figurer, som 
skulle have no-
get i hånden. Vi 
skulle bruge dem 
til at lave en 
Stop Motion-
film. Det var 
rigtig sjovt alle 

vores videoer blev meget sjove og gode.  

Det var en rigtig sjov tur og vi glæder os til vi engang skal afsted igen. 

Skrevet af Isabella og Viola 
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       Write for Rights - 7. -8. -9. Klasses årlige projekt i engelsk.  

 

Vi har efterhånden deltaget i ”Skriv for liv” i 6-7 år. Hvert år sender Amnesty International  

4-6 sager ud og beder om et brev eller en aktion på sagen. Det handler alt sammen om 

menneskerettigheder, der bliver overtrådt, og det er en god lejlighed til at få talt med de 

unge mennesker om menneskerettigheder. Det giver gode muligheder for at tale om,  

hvordan vi egentlig har det i Danmark. Hvor lidt censur, der er på vores ytringer.  

Eller hvordan vi bruger vores rettigheder i hverdagen. Og når vi så læser om sagen fra  

Australien, hvor en hel befolkning snart må forlade deres historie og kultur, fordi klima-

forandringerne æder en lille øgruppe op. Eller om De forenede Emiraters strenge regler for 

ytringsfrihed. Eller om en polsk kvinde, der ikke må brede budskabet om abortmuligheder i 

kontrast til at sidde mere end 3+ år i fængsel i USA for noget man ikke har gjort, så tænker 

de fleste elever, at der er noget at tale om, at kæmpe for, at vække opmærksomhed på.  

I 7. klasse har de i år arbejdet med fordomme. De valgte en menneskerettighed ud og  

lavede en plakat om fordommene omkring denne menneskerettighed. Plakaterne er nu ud-

stillet sammen med 8.-9.klasses breve på biblioteket i Brande indtil midt-slut december.  

Det gode ved denne kampagne og grunden til, at jeg år efter år sætter november af til det, 

er at det giver en god mulighed for at have fokus på det skriftlige arbejde i engelsk.  

Eleverne skriver et brev. Brevet sendes til Amnesty, som formidler det ud i verden enten til 

en højere instans, som et appelbrev eller til hovedpersonen i sagen, som et solidaritets-

brev.  

Det, at brevet ikke bare er en aflevering som læses af læreren og måske forældrene, gør 

noget ved indholdet. Det gør eleverne skarpere på deres formulering. Det giver mulighed 

for at forbinde skoleverdenen med 

omverdenen. Og så er det jo bare 

sådan, at når det giver mening for 

eleven, er læringen størst.  

Et projekt som dette kalder vi  

entreprenant, fordi der er en nytte-

værdi for andre end eleven. Vi  

samarbejder med eksterne partnere 

(Amnesty og Brande Bibliotek), og 

fordi det helt er elevens ressourcer, 

der er i spil. Det er en fornøjelse at 

læse alle 42 breve! 

En meget stolt lærer - Jannie 
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                        Naturglad med 5. klasse. 
Et indskudt projekt i faget Natur & Teknologi. 

Tirsdag og onsdag i uge 46 havde jeg inviteret 5. klasses elever og forældre til 
mejsekasse bygning. 

Vi arbejde i sløjdlokalet fra klokken 18 til 20, og vi fik lavet 16 rigtig fine  
mejsekasser, som skal opsættes i det levende hegn rundt om skolen. Tak til 
forældrene og børene for en hyggelig aften, hvor I bakkede op om projektet. 

Mejsekasserne er led i mit  projekt fra ”solsikkefrø til mejseunger”, hvor vi i 
foråret såede over 1000 solsikkefrø på vores nys jordstykke. Solsikkeplanter-
ne blev fuldt over sommer til gavn for vores insekter, som sikrede en bestøv-
ning af blomster.  I efteråret høstede vi solsikkehoveder, og de har ligget til 
tørre i kælderen. Solsikkekernerne skal bruges til foder til mejserne her til 
vinter, hvor elever får kernerne med hjem - og hvor opgaven i juleferien bliver 
at observer på foderbrættet, hvilke fugle man får besøg af (forhåbentligt 
masser af mejser) 

Når foråret kommer skal vi rundt til mejsekasserne og følge med i livet i  
kasserne og forhåbentligt opleve masser af mejser og mejseunger. 

Hilsen den naturglade pedel 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Køb denne flotte   
salmebog for       
125,- kr. 

Kontakt:  

jette@uhrefriskole.dk. 

eller mobil 61787221. 

 



17 

  

  

  

 

 

 

 

             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Er du interesseret i  

at få en reklame i  

skolebladet, 

kan du ringe til skolen  

på tlf. 97187034 og  

høre nærmere… 

Denne reklameplads 

kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for 

nærmere oplysninger. 
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I 7. klasse arbejder de her i december med Winter. 

De har arbejdet på ordforråd, som bliver omsat til billeder. 
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Det at være med i kirkekoret  

Jeg hedder Anne Marie, og jeg er med i kirkekoret i Brande. Noget af det 

fedeste ved at være med i kirkekoret, tror jeg, er det med at være en del 

af noget større. For f.eks. når du synger, så smelter din stemme ind i en 

slags kæmpestor bølge af sang og orgelmusik, som når ud til alle hjørner og afkroge og 

som kærligt omfavner både dig selv og alle dem, som er omkring dig. Det, sammen med 

de gode venner jeg har fået, giver mig en slags ”her har jeg hjemme følelse”. Det gør også, 

at det at tage i kirke hver søndag er en ting, jeg glæder mig meget til. Så er der også det 

der med at lytte til de ting, der bliver sagt i prædiken og evangeliet. Der, hvor du aldrig får 

et præcist svar på, hvad var det helt præcist de sagde, for der er altid mange f.eks. måder 

at fortolke det, der bliver sagt, på. Så du kan fortolke det, som du helt selv har lyst, og det 

gør det meget personligt, selvom det bliver sagt til meget forskellige mennesker. Det synes 

jeg i hvert fald er rart, for det giver dig mulighed for at fundere over dagen, når du er i  

kirkekoret. 

Noget af det jeg også sætter meget pris på er, at vi synger meget forskellige sange og  

salmer. Det vil sige, at jeg både skal synge de gamle hyggelige salmer, men også nye sange 

som f.eks. Hold håbet op eller Ahorntræets krone flammer plus salmerne fra tillægget 

med 800 salmerne i.  

Når vi øver, plejer hyggen også at spille ind. Selvfølgelig skal vi også nå at lære næste  

søndags salmer plus øve os til, når vi skal synge til nogen af kirkens koncerter, men når der 

er pause, så hygger vi virkelig. Vi snakker, og så er der kageordning, så der er også altid  

nogen, der har taget snacks med, og pauserne går altid alt for hurtigt, men så er der jo  

bare mere at snakke om næste gang.  

Venlig hilsen Anne Marie  

Anne Marie går i 8. klasse på Artium. Hun valg-

te at komme i praktik som præst en uge i  

december. Derfor blev det Anne Marie, der 

skrev til UJAMAA denne gang. Måske er der  

andre, der har lyst til at være med i kirkekoret 

efter at have læst denne artikel? 

Glædelig adventstid og glædelig jul! 

Anne Dolmer 
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                      Skal vi synge en salme? 
Og med overskriften Du er ikke alene, havde 3. og 4. klasse gennem efteråret 
øvet sig på seks salmer i musiktimerne. 

I november blev vi atter inviteret til et stort fællesskab i Ribe Domkirke. 

De to klasse tog afsted med bus, og efter en dejlig gåtur gennem Ribe kom vi 
ind i den store og smukke Domkirke. Har man ikke prøvet dette før, er det en 
overvældende oplevelse, da alt bare er meget større - Rummet, prædikestolen, 
orglet, lysestagerne…. 

Vi fik fortalt og op-
ført en historie, hvor 
mobilen pludselig  
havde indskrevet sig i 
biblen, og hvor de 
klogeste sagde  
”Lad os være sammen 
i stedet”. 

Tak til Uhre Menig-
hedsråd for at gøre 
det muligt at komme 
til Ribe og få en god 
oplevelse. 
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                                     Krybbespil i Uhre Kirke. 
Fredag den 1. December faldt den første julesne i Uhre.   

0., 1. og 4. klasse skulle spille krybbespil i Uhre Kirke for 200 gæster. 

Kl. 10.00 var det for børnehaven, bedsteforældre, samt 4. klasses forældre. 

Kl. 12.00 var det forældre til elever i 0. og 1. klasse samt ledelsen og tilsyns-
førende, præster og kirketjener. 

62 børn sang julen ind, mens 0. klasse spillede krybbespillet. En fantastisk  
oplevelse, hvor julestemningen var i top.  

Tusind tak til alle der mødte op og så stykket, samt til de 62 dygtige elever 
som hver især bidrog med deres smukke sang. 

Udsagn fra eleverne: 

-Dejligt at få ros 

-Det bedste var, når man sad og ventede og så kunne se sin mor,far eller  
bedsteforældre komme ind i kirken. 

-Det fedeste var at synge for sine forældre. 
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- Jeg blev meget glad for rosen. 

- Den sidste sang hvor alle gæsterne måtte synge med, var fedt 

- Det fedeste var til sidst hvor alle forældrene klappede. 

- Mange nævnte deres egen rolle i krybbespillet 

 

Kirken var til arrangementet 
pyntet med det flotteste  
julepynt 
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Det sørme, det sandt december… Og nisserne er 
klar på biblioteket.  
I år er julen på biblioteket inspireret af mine nisse-
venner i 1. klasse. De har været så søde at tegne en 
masse tegninger til mig med ideer til julen på  
biblioteket. Og hvor har de været gode til det.  
De ønsker sig: juletræ med røde julekugler og  
farvede lys. Nisser og julemænd. Chokolade cookies. 
Nissehuler og snekugler.  

 

 

 

 

Julebøgerne blev fundet frem den 23.  
november, og vi har en del, skulle jeg hilse 
og sige.  
Nu skal de ud og sprede glæde hos eleverne.  

 

 

 

 

I år er der købt en ganske særlig julefavorit 
ind. Det er A Christmas Carol – et juleeventyr 
om Scrooge og de tre ånder, der skal få jule-
stemningen tilbage i den gamle gnier.  
Det er en særlig udgave med billeder af Lisa  
Aisatos. Helt ubeskriveligt smukke billeder, som 
drager mindst lige så meget som teksten.    

 

Glædelig jul til alle læseheste og bogorme fra skolebiblioteket.  

Vi er klar med nye bøger og udstillinger den 8. januar.  

Kig også forbi i uge 3 og se vores 3 nye plakater og store samling af historie-
bøger.  

Vi ses! 
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      Julehyggedag i SFO’en 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En rigtig dejlig julehyggedag, hvor der blev lavet  flotte dekorationer og spist 
en helt masse æbleskiver, overskuddet fra salget af æbleskiver gik til  
Børnetelefonen.  
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Vi nød dagene med sne, og der blev kælket flittigt - helt til solen gik ned eller 
til de ikke kunne holde varmen længere. 
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                              Livet i Uhrskoven. 
Slagtning af en høne   

Vi er så heldige at have fantastisk opbakning 
og interesse fra børnenes familier, og det  
ender nogle gange ud i rigtig gode besøg.  
Denne gang var det Milos bedstemor, der  
tilbød at komme og slagte en høne hos os.  
Hovedet blev hugget af, og vi fik lov at  

studere  
indvoldene og  
tjekke både  
fødder og hovedet ekstra meget.  
Det var en virkelig spændende og lærerig  
oplevelse for alle, og vi fik endda nudelsuppe med 
hønsekødet i til middag denne dag.  

Tusind tak til Milos bedstemor. 

Tak for besøget og for en lærerig oplevelse.  

 

 

 

Dyr i Uhrskoven 

Uhrskoven har på det seneste udvidet vores dyrebehold-
ning. Vi har fået et terrarie i garderoben med flere  
forskellige arter af 
vandrende pinde. Det er 
spændende at følge med i, 
hvordan de vokser og 
skifter ham. Pædagogerne 
gør meget ud af at vise og 

forklare børnene, at man skal være meget  
forsigtig omkring dyrene. Nogle børn har haft 
mod på at holde de vandrende pinde og er me-
get forsigtige med dem.  

Derudover har vi også fået undulater. Der er 
blevet bygget et bur til dem udenfor med  
redekasser. Der gik ikke længe, før der var  
unger. Lars-Stig fik fundet en frem, og børne-
ne fik lov at se den, inden den hurtig skulle ud 
til sine forældre igen.  
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Juleklip med besøg 

Fredagen inden december havde Uhrskoven inviteret til juleklippedag. Børnene 
måtte tage forældre, mostre, bedsteforældre, onkler eller andre med til  
hygge i Uhrskoven denne dag. Der blev klippet og klistret julepynt til den helt 
store guldmedalje, men der var også mulighed for at spille et spil, tegne  
juletegninger, lege i legekrogene eller få en kop kaffe og nogle æbleskiver.  
Der blev hygget hele formiddagen og børnene var rigtig glade for besøg.  
Tusind tak for hygge til alle de besøgende.  
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Krybbespil 

Fredag den 1. december var vi inviteret i kirken i 
Uhre for at se 0., 1. og 4. klasse spille krybbespil. 
Vi kunne gå derhen i det dejligste vintervejr med 
sne overalt. De ældste fra vuggestuen og hele 
børnehaven kunne nyde en fantastisk forestilling 
med de sejeste skolebørnene og hilse på tidligere  
Uhrskoven-børn, der nu går i skole og var med til 
at opføre krybbespillet.  
Uhrskovens børn var meget opslugt af fortællin-
gen og de gode sange. En rigtig hyggelig start på 
december måned med masser af gode traditioner.  

 

 

Julehemmeligheder 

Da december er fyldt med en masse juletraditioner i Uhrskoven, blev der i  
november produceret julehemmelighed både i vuggestuen og i børnehaven. Det 
var rigtig gode stunder, hvor der var tid og ro til fordybelse, og hvor børnene 
virkelig gjorde sig umage for at lave de bedste gaver til familien.  
Selv indpakningsprocessen var en god stund for børn og pædagoger til at have 
gode snakke om julen, gaver, kærlighed og alt andet, der hører sig julen til.  

 

      

          RIGTIG GLÆDELIG JUL TIL ALLE FRA HELE UHRSKOVEN 
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                     Hjertelig tak 

  

I forbindelse med Den gamle købmandsgårds 25 års jubilæum i Uhre 

vil vi gerne takke alle dem, som kom og var med 
til at gøre dagen 

så festlig. 

Tak for de gode taler, indslag og gaver. 

  

Glædelig jul og på gensyn i 2024 

 Med venlig hilsen 

Bestyrelsen. 

Den gamle Købmandsgård i Uhre 

3. søndag i advent den 17. december: 

Her kan du hente sokken igen, og forhåbentlig har  

julemanden været forbi med godter. 
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JERNCONTAINEREN  

PÅ UHREBYVEJ 37 

 ER IGEN ÅBEN. 
Vi har nu fået en ny aftale, så vi modtager igen jern 

og metal, håber I vil fylde godt i - til gavn for elever 

på Uhre Friskole og børn i Uhrskoven.  

NB. Køle/fryseskabe skal afleveres 

på genbrugspladsen! 

Med venlig hilsen,  

Uhre Friskoles Venner. 

 



32 

 AKTIVITETSKALENDER 

DECEMBER: 

17. Afhentning af julesokken i Købmandsgaarden. 

19. Sidste skoledag inden jul - se programmet inde i bladet. 

20. dec. - 7. jan 2024 Juleferie. 

JANUAR 2024: 

8. Første skoledag efter juleferien. 

8.-12. 8. klasse har valgfagsuge. 

11. Indskrivning til kommende 0. Klasse. 

12. Hop og rul i hallen klokken 15.30 -  18.00. 

16.-20. Forældreuge - se programmet inde i bladet. 

22. Fridag på friskolen. 

30. - 1.2. Temadage for hele friskolen. 

FEBRUAR: 

2. Forældre rengøring klokken 15.00-18.00. 

3. Forældre rengøring klokken 9.00-12.00. 

9. Vi fejrer Fastelavn på friskolen. 

9. Hop og Rul i hallen klokken 15.30-18.00. 

10.-18. Vinterferie. 

19. 9. klasse besøger Retten i Herning. 

27. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse. 

29. Indsamlingsdage arrangeret af 5. klasse. 

 

 

 

 

 

        

 

 


